

از گروه بندی ها، احزاب و حواشی انتصابات استاندارهای دولت چهاردهم؛ پزشکیان با این انتصابات در استانداری ها به وفاق ملی دست می یابد؟

رونده انتخاب استانداران در دولت پزشکیان بسته شد و با امضای حکم تمدید حضور استاندار البرز در این سمت از سوی وزیر کشور، تکلیف ۳۱ استاندار دولت چهاردهم روشن شد.

به گزارش خبرنگاران گروه جامعه گزارش خبر، آخر هفته گذشته و پس از مشخص شدن استانداران البرز و آذربایجان غربی، روند انتخابات استانداران در دولت چهاردهم به ایستگاه پایانی خود رسید. اسکندر مومنی، وزیر کشور در مدت زمان بررسی، انتخاب و انتصاب استانداران گاه و بیگاه نیز با انتقاداتی روبرو می شد اما در نهایت این پرونده را بست تا از این پس بنا به روایت خودش استانداران منصوب شده را برای یک سال با عملکردشان مورد ارزیابی قرار دهد.

زنان در کابینه رئیسی معاون می شوند یا استاندار یا...؟

خبرگزاری خیرآنلاین، در گزارشی ضمن بررسی سوابق استانداران و گرایش سیاسی آنان، به این سوالات پاسخ داده است که وزیر کشور چقدر به مطالباتی که از او در مسیر انتخاب و انتصاب استانداران انتظار می رفت پاسخ داده است.

بومی بودن استانداران

کمی به عقب تر باز گردیم، در روزهایی که وزیر کشور در تب و تاب تغییر استانداران بود، آنهم زیر ضرب سنگین مطالبات و انتظاراتی که از او در این انتصابات وجود داشت؛ بومی بودن استانداران و آشنایی آنان با استان یکی از مهم ترین نکاتی بود که از سوی چهره های سیاسی بر آن تاکید می شد.

آنچنان که مجید نصیریور، نماینده سراب در مجلس به خبرگزاری خیرآنلاین گفته بود: «بومی بودن در سمت هایی مثل استانداری حتما مزیت هایی دارد و در سطح پایین تر یعنی معاونت و فرمانداری می تواند چالش هایی هم داشته باشد. لذا به صورت موردی باید درباره تک تک شان در وزارت کشور کار شود و ما هم به عنوان نماینده مجلس باید کمک کنیم چهره های حداکثری انتخاب شوند و به کمتر از این نه نمایندگان مجلس و نه سایر افراد و دستگاه ها نباید رضایت دهند.»

بررسی رزومه استانداران منصوب شده نشان می دهد که وزیر کشور به انتخاب استانداران بومی توجه زیادی داشته است. چنانچه ۵۵ درصد استانداران بومی و تنها ۴۵ درصد آنان غیر بومی هستند.

نماینده ای که برای استانداری از سمت خود استعفا داد

در میان برخی از استانداران دولت چهاردهم، برخی از آنان سابقه پارلمانی هم در کارنامه ی خود دارد. هادی حق شناس و غلامحسین مظفری از نمایندگان مجلس هفتم بودند و محمدرضا موالی زاده نیز تجربه حضور در دوره های چهارم و پنجم مجلس را دارد. آرش زره تن لهونی هم از نمایندگان مجلس یازدهم و محمد جواد کولیوند از نمایندگان مجلس دهم بودند.

همچنین در چند روز گذشته، محمد آشوری تازیانی، نماینده بندرعباس، قشم و ابوموسی از نمایندگی که تجربه حضور در ۶ دوره مجلس را در کارنامه دارد، برای حضور در استانداری هرمزگان استعفا داد که با موافقت نمایندگان مجلس مواجه شد. رضا رحمانی نماینده آذربایجان غربی هم سابقه نمایندگی در پرونده خود دارد.

دست پر اصلاح طلبان از دولت پزشکیان؛ چند سهم به اصولگرایان رسید؟

«قطعاً و مسلماً استانداران باید اصلاح طلب باشند. معاونین وزرا همه باید اصلاح طلب باشند.» این جمله را رسول منتجب نیا، فعال سیاسی اصلاح طلب در گفتگویی بدون تعارف با خبرگزاری خیرآنلاین خطاب به رئیس جمهور مطرح کرده بود اما علاوه بر رسول منتجب نیا، اصلاح طلبان دیگر هم بر این باور هستند که مسعود پزشکیان نباید حامیان خود را تنها بگذارد و آن را یک خطای سیاسی راهبردی می دانند. خاصه آنکه دولت چهاردهم در هنگام انتخابات استانداران استان های یزد، اصفهان با انتقادات و چالش هایی از سوی رسانه ها و حامیان انتخاباتی خود مواجه شد.

اما بررسی ها از انتخابات استانداران نشان می دهد، که اصلاح طلبان حضور پر تعدادتری را نسبت به اصولگرایان و حتی مستقلان در سکانداری استانداران به دست آوردند. با بررسی گرایش های سیاسی استانداران در دولت چهاردهم می توان دریافت که ۵۳ درصد استانداران اصلاح طلب هستند، ۲۳ درصد آنان مستقل و ۲۳ دیگر به اصولگرایان اختصاص پیدا کرده است.

همچنین یکی دیگر از نکات قابل توجه، در انتخابات استانداران، حضور پرتعداد استانداران و مدیران دولت روحانی در دولت پزشکیان است. بهرام سرمست، مهدی جمالی‌نژاد، محمدصادق معتمدیان، حسینعلی امیری، اکبر بهنام‌جو، هادی حق‌شناس، سعید شاهرخی و حمید ملانوری از جمله افرادی هستند که سابقه کار در دولت روحانی را دارند. رضا رحمانی هم که به سمت استانداری آذربایجان غربی منصوب شده است، در دولت دوم روحانی، در رده های مدیریتی بالا ایفای مسئولیت کرده است.

استاندار دولت سیزدهم ابقا شد؛ حامیان انتخاباتی پزشکیان سهم گرفتند

اما، در میان دست پر اصلاح طلبان و دولتمردان سابق حسن روحانی در دولت پزشکیان، چند سهم نیز به استانداران دولت سیزدهم و حتی برخی از حامیان انتخاباتی مسعود پزشکیان اختصاص پیدا کرده است. مجتبی عبداللهی استاندار البرز، که ابتدا در دولت سیزدهم در سال ۱۴۰۰ به این سمت منصوب شد و آخرین نفری بود که امضای وزیر کشور پای حکم او نشست، تنها استانداری است که در سمت خود ابقا شده است. استانداران دیگر استان ها، هر چند در شهرهای ماموریت خود، جابه‌جا شدند اما محمدصادق معتمدیان، مسعودی امامی یگانه و محمدرضا هاشمی از جمله افرادی بودند که در دولت سیزدهم به عنوان استاندار مشغول به کار بودند.

همچنین بررسی‌ها نشان می‌دهد برخی از استانداران دولت چهاردهم، از حامیان انتخاباتی مسعود پزشکیان بودند. جعفر مردانی استاندار چهارمحال بختیاری، مسعود امامی یگانه استاندار اردبیل و محمدعلی طالبی استاندار کرمان از روسای ستاد انتخاباتی مسعود پزشکیان بودند. محمدجواد کولیوند از دیگر حامیان پزشکیان در ایام انتخابات بود.

بازگشت استانداران سابق

بهره‌گیری از بدنه وزارت کشور در استانداری‌ها بخاطر حساسیت جایگاه استانداران از دیگر نکاتی بود که به کرات خطاب به وزیر کشور گفته می‌شد. این مطالبه نیز از سوی وزیر کشور بی پاسخ نمانده و در میان انتصابات صورت گرفته مشهود است. آنچنان که غلامحسین مظفری که در دولت سید محمد خاتمی، به عنوان «نخستین فرماندار بومی کشور در شهرستان نیشابور» (بومی از ابتدای تأسیس شهرداری نیشابور) در دولت پزشکیان نیز در مصدر استانداری قرار گرفته است.

مهدی جمالی‌نژاد استاندار اصفهان که به دلیل نزدیکی خود به جبهه پایداری، با انتقادات زیادی در روزهای نخستین انتصاب خود روبه‌رو بود، در سال ۱۳۹۷ به عنوان معاون عمران و توسعه امور شهری و روستایی وزیر کشور انتخاب شده بود. ریاست سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور و شهردار پیشین شهرهای اصفهان و یزد نیز در کارنامه او دیده می‌شود. بهرام سرمست، مسعود امامی یگانه، محمدرضا بابایی، حمید ملانوری، احمد کرمی، محمدصادق معتمدیان و ارسلان زارع از دیگر استاندارانی هستند که سابقه حضور در بدنه وزارت کشور را دارند.

زنان جایی در استانداری نداشتند /گُرد و بلوچ و عرب اهل سنت به استانداری رسیدند

اما وزیر کشور اگرچه نتوانست به مطالبه منصوب کردن زنان در کرسی استاندارانی پاسخی بدهد اما به خواسته‌ها در منصوب کردن استانداران از اقلیت‌های مذهبی و قومیتی پاسخی داد و استانداران اهل سنت گُرد، عرب و بلوچ را منصوب کرد.

در جدول زیر می‌توانید با ۳۱ استاندار دولت چهاردهم و سوابق آنان آشنا شوید.

استان

نام استاندار

محل تولد

گرایش

سوابق

آذربایجان شرقی

بهرام سرمست

بناب (آذربایجان شرقی)

اصلاح طلب

* بهرام سرمست متولد ۱۳۴۸ در شهر بناب بوده و دانش‌آموخته دکترای علوم سیاسی است.

* سرمست مسئولیت مدیرکل سیاسی وزارت کشور، مدیرکلی سیاسی، انتخابات و تقسیمات کشوری استانداری تهران، مدیرکل سیاسی و انتظامی استانداری آذربایجان شرقی، سرپرستی فرمانداری تبریز، را تجربه کرده است. سرمست مدتی نیز سرپرست معاونت سیاسی وزارت کشور بوده است.

* سرمست در دولت حسن روحانی چهار سال مسئولیت استاندار قم را عهده‌دار بود.

آذربایجان غربی

رضا رحمانی

تبریز

اصولگرا

* رضا رحمانی در سال ۱۳۴۵ در تبریز متولد شده است، او مدرک کارشناسی حقوق از دانشگاه آزاد اسلامی تبریز دریافت کرده است، مدرک کارشناسی ارشد مدیریت دولتی و مدیریت استراتژیک- سازمان مدیریت صنعتی و دکترای مدیریت را از دانشگاه صنایع و معادن ایران اخذ کرده است.

* رحمانی از سال ۱۳۹۵ تا ۱۳۹۷ قائم مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت در امور تولید بود. همچنین سابقه نمایندگی در دوره های هفتم، هشتم و نهم در حوزه انتخابیه تبریز را بر عهده داشته است.

* رضا رحمانی در دولت دوازدهم، به عنوان وزیر صنعت، معدن و تجارت در آبان ماه سال ۱۳۹۷ موفق به جلب رای اعتماد نمایندگان مجلس شد.

اردبیل

مسعود امامی یگانه

اردبیل

اصلاح طلب

* مسعود امامی متولد سال ۱۳۵۶ در استان اردبیل است. او در سال ۱۳۷۹ در رشته مهندسی کشاورزی از دانشگاه فارغ التحصیل شد، اما به دلیل علاقه‌ای که به هنر و معماری داشت؛ مراحل تحصیل را در رشته معماری طی نمود و در سال ۱۳۹۴ در رشته کارشناسی مهندسی معماری و در سال ۱۳۹۶ در رشته کارشناسی ارشد مهندسی معماری فارغ التحصیل شد.

* امامی یگانه دارای مدرک ممتاز در رشته خوشنویسی و عضو انجمن خوشنویسان ایران بوده و در زبان انگلیسی مدرک IELTS دارد. همچنین او در چهاردهمین انتخابات ریاست جمهوری، مسوولیت ستاد مردمی دکتر مسعود پرشکیان در استان اردبیل را به عهده داشت.

* او در سال ۱۳۹۸ از سوی وزیر کشور وقت به عنوان فرماندار اردبیل منصوب شد و در بازه زمانی ۱۳۹۸ الی ۱۴۰۰ در این سمت مشغول فعالیت بود و با آغاز به کار دولت سیزدهم از سمت خود برکنار گردید.

اصفهان

مهدی جمالی نژاد

اصفهان

اصولگرا

* مهدی جمالی نژاد متولد سال ۱۳۴۸ در استان اصفهان بود. جمالی نژاد دارای دکترای برنامه ریزی شهری از دانشگاه اصفهان است و از چهره‌های اصولگرا و عضو جبهه پایداری به شمار می‌رود.

* جمالی‌نژاد در سال ۱۳۹۷ به عنوان معاون عمران و توسعه امور شهری و روستایی وزیر کشور انتخاب شد و رئیس پیشین سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور و شهردار پیشین شهرهای اصفهان و یزد نیز بوده است.

* جمالی‌نژاد در تاریخ چهارم شهریور ۱۳۹۶ با رأی هر ۱۱ عضو شورای اسلامی شهر یزد سکان شهرداری این شهر را به‌دست گرفت. او پیش از این نیز در خرداد ۱۳۹۴ با انتخاب اکثریت شورای اسلامی شهر اصفهان، شهردار شهر اصفهان شده بود.

* مجتبی عبداللهی، متولد سال ۱۳۴۵ در تهران بوده و دارای مدرک دکترای علوم سیاسی گرایش مطالعات بین‌الملل (منطقه‌ای) و کارشناسی ارشد مدیریت دولتی است.

* او در سال ۱۴۰۰ و در دولت سیزدهم پس از عزیزالله شهبازی به سمت استانداری البرز منصوب شد. او تنها استانداری است که در دولت چهاردهم ابقا شده است.

* عبداللهی در سال ۱۳۹۵ تا ۱۳۹۶ به عنوان معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران در زمان قالیباف مشغول به کار بود.

* احمد کرمی متولد روستای قدح از توابع شهرستان آبدانان بوده و دارای مدرک دکتری عمران گرایش برنامه‌ریزی شهری است که دوران مدیریت خود را در معاونت برنامه‌ریزی فرمانداری ایلام آغاز و پس از آن به‌عنوان فرماندار شهرستان دره شهر منصوب شد.

* او به مدت شش سال در دو مقطع ۱۳۹۰ تا ۱۳۹۲ و ۱۳۹۶ تا ۱۴۰۰ معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری ایلام را برعهده داشته است و از بهمن سال ۱۳۹۲ تا دی ۱۳۹۶ عهده دارد سمت مدیرکل مدیریت بحران استانداری ایلام بوده است.

* از جمله سوابق اجرایی احمد کرمی، سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منابع انسانی استانداری ایلام، مشاور استاندار ایلام، فرماندار شهرستان دره‌شهر، معاون عمرانی و برنامه‌ریزی فرمانداری ایلام، رئیس قرارگاه اربعین استان ایلام در مرز مهران در سال‌های ۱۳۹۸ تا ۱۴۰۰، قائم مقام شورای مدیریت بحران استان، عضو هیئت مدیره شرکت آب و فاضلاب استان، رئیس شورای اداری و استخدامی شهرداری‌های استان و رئیس شورای فنی استان، رئیس کارگروه حمل‌ونقل و ترافیک استان و رئیس کارگروه شهرسازی و امور زیربنایی استان است.

ارسلان زارع

دشتی(بوشهر)

اصلاح طلب

* ارسلان زارع متولد ۱۳۴۶ شهر کاکلی از توابع شهرستان دشتی است. او پس از اخذ دیپلم به تحصیلات خود ادامه داد و موفق به اخذ لیسانس در دو رشته تاریخ و سپس علوم قضایی شد. زارع سپس تحصیلات خود در مقطع فوق لیسانس ادامه داد و موفق به اخذ دو مدرک کارشناسی ارشد در رشته های حقوق خصوصی و همچنین مدیریت دولتی شد.

* او از فرمانداران دولت اصلاحات در زمان ریاست جمهوری سید محمد خاتمی است و پیش از روی کار آمدن دولت احمدی نژاد فرماندار دیر بود. او پس از انتصاب فرماندار جدید تحصیلاتش را در مقطع دکتری در رشته مدیریت اقتصاد ادامه داد.

* زارع نویسنده چندین مقاله علمی از جمله ۵ مقاله ISI در مجلات علمی و پژوهشی آسیا و آمریکا است.

* استانداری گیلان، معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار گیلان، معاونت فرمانداری شهرستان دشتی (از سال ۱۳۸۰ تا ۱۳۸۱)، فرمانداری شهرستان دیر (از سال ۱۳۸۱ تا ۱۳۸۵) و فرمانداری شهرستان دشتستان از جمله سوابق سیاسی او است.

۸

تهران

محمدصادق معتمدیان

کرمانشاه

اصواگرا

* محمدصادق معتمدیان، استاندار جدید تهران متولد سال ۱۳۴۹ در شهر کرمانشاه است.

* این استاندار ۵۴ ساله، مدرک کارشناسی اقتصاد و کارشناسی ارشد مدیریت را از دانشگاه ارومیه در استان آذربایجان غربی کسب کرده است.

* معتمدیان پاییز ۱۳۹۷ به عنوان استاندار خراسان جنوبی عازم بیرجند و سال ۱۳۹۹ استاندار خراسان رضوی شد.

* او در مهر ماه سال ۱۴۰۰ هم به عنوان استاندار آذربایجان غربی در دولت سیزدهم انتخاب شد.

۹

چهارمحل و بختیاری

جعفر مردانی

شهر کرد

اصلاح طلب

* جعفر مردانی گرمدره متولد سال ۱۳۵۱ و شهر کرد است. او از نیروهای وزارت کشور است که در سالیان متوالی در استانداری چهارمحال و بختیاری مشغول خدمت بوده است.

* مردانی پیش از اسفند سال ۱۳۹۵ تا بهمن ۱۴۰۰ معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار، مدیرکل دفتر سیاسی و انتخاباتی استانداری چهارمحال و بختیاری بوده است.

* او رئیس ستاد امید مسعود پزشکیان در این استان هم بود.

۱۰

خراسان جنوبی

محمد رضا هاشمی

شیروان (خراسان شمالی)

اصولگرا

* محمد رضا هاشمی متولد سال ۱۳۴۹ در شهرستان شیروان است. او استاندار سمنان در دولت سیزدهم بوده و سمت فرماندار مشهد را بر عهده داشته است.

* هاشمی پیش از این به عنوان معاون استاندار و فرماندار شهرستان مشهد (از سال ۱۳۹۸ تا ۱۴۰۰)، سرپرست استانداری استان قم (در سال ۱۳۹۷) و معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی این استان (در سال ۱۳۹۶)، فرماندار شاهرود، مدیرکل امنیتی و انتظامی استانداری خراسان شمالی (در سال ۱۳۹۲) فعالیت داشته است. وی همچنین در سال ۱۳۹۰ به عنوان فرماندار نمونه استان خراسان شمالی، در سالهای ۱۳۹۳ و ۱۳۹۵ به عنوان فرماندار برتر استان سمنان و در سال ۱۳۹۸ به عنوان فرماندار برتر استان خراسان رضوی انتخاب شد.

۱۱

خراسان رضوی

غلامحسین مظفری

نیشابور (خراسان رضوی)

* غلامحسین مظفری متولد سال ۱۳۴۷ و در روستای کم جمعیت در بخش مرکزی شهرستان نیشابور است.

* مظفری پس از پایان تحصیلات دانشگاهی در سال ۱۳۷۲ در رشته مهندسی کشاورزی به فعالیت در سازمان جهاد دانشگاهی مشهد مشغول فعالیت و در سال ۱۳۷۷، رئیس جهاد دانشگاهی استان خراسان شد.

* او در خرداد ۱۳۷۷ از سوی وزیر وقت، در دولت سید محمد خاتمی، به عنوان «نخستین فرماندار بومی کشور در شهرستان نیشابور» (بومی از ابتدای تأسیس شهرداری نیشابور) آغاز به فعالیت کرد و تا اسفند ۱۳۷۹ در مقام فرمانداری نیشابور باقی ماند.

* پس از دوران فرمانداری به سمت معاونت برنامه‌ریزی و اداری و مالی استانداری خراسان منصوب شد. نمایندگی مجلس شورای اسلامی از حوزه انتخابی شهرستان نیشابور، مدیریت بانک شهر و معاونت استانداری استان تهران از فعالیت‌های بعدی مظفری است.

* مظفری در سال ۱۳۹۷ از سوی مرتضی بانک، مشاور رئیس جمهور و دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی به عنوان رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش منصوب و در تاریخ ۱۱ اسفند ۱۳۹۹ از مقام مدیر عاملی برکنار شد.

۱۲

خراسان شمالی

بهمن نوری

قائم شهر (مازندران)

(اعتدال) مستقل

* بهمن نوری متولد سال ۱۳۴۱ در قائم شهر مازندران است. او از سال ۱۳۹۴ تا ۱۳۹۷، شهردار منطقه ۸ تهران بوده است و مسئولیت‌های مختلفی را در حوزه‌های مختلف اجرایی و عمرانی در استان‌های مازندران و تهران تجربه کرده است.

* وی دارای مدرک مهندسی کامپیوتر (نرم افزار) و کارشناسی ارشد مدیریت تکنولوژی از دانشگاه علم و صنعت تهران است و پیشینه تدریس در مرکز استعدادهای درخشان و برخی مراکز آموزشی را در کارنامه علمی خود دارد.

* مدیرکل برنامه ریزی و توسعه شهری امور فنی و عمرانی شهرداری تهران و شهردار منطقه هشت تهران از سوابق اجرایی نماینده عالی دولت چهاردهم در استان است. نوری از سال ۱۳۹۴ تا ۱۳۹۷، شهردار منطقه ۸ تهران بوده است و در طول دوره مدیریتی خود، او سال ۱۳۹۵ در جشنواره شهید رجایی به عنوان شهردار نمونه تهران انتخاب و تجلیل شد.

۱۳

خوزستان

محمدرضا موالی‌زاده

خرمشهر

اصلاح طلب

* محمدرضا موالی زاده متولد سال ۱۳۳۹ در شهر خرمشهر است و فرمانداری اهواز را به عهده داشت.

* موالی زاده در ادوار چهارم و پنجم به عنوان نماینده اهواز در مجلس حضور داشت و در فاصله سال‌های ۱۳۸۷ تا ۱۳۹۲ هم معاون امور مجلس، حقوقی و بین‌الملل وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی بود.

* او در سال ۱۳۷۹، به سمت سفیر جمهوری اسلامی ایران در الجزایر منصوب شد.

۱۴

زنجان

محسن صادقی

زنجان

اصولگرا

* محسن صادقی متولد سال ۱۳۴۴ در زنجان است. تحصیلات او در رشته علوم سیاسی و ژئوپولیتیک بوده است. همچنین مدرک کارشناسی ارشد روابط بین‌الملل و دکترای تاریخ سیاسی ایران دارد.

* از جمله مسئولیت‌های پیشین او می‌توان به معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری‌های خراسان رضوی و سیستان و بلوچستان، مدیرکلی امنیتی وزارت کشور، مدیرکلی پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه و رئیس کمیته امنیت ملی مجمع تشخیص مصلحت نظام اشاره کرد. او در دولت دوازدهم سرپرستی دفتر بازرسی ویژه نهاد ریاست جمهوری را برعهده داشت.

* او در برهه‌ای نیز مشاور مصطفی پورمحمدی وزیر دادگستری فعلی و وزیر اسبق کشور بوده است.

۱۵

سمنان

محمدجواد کولیوند

تویسرکان(همدان)

* محمد جواد کولیوند متولد سال ۱۳۴۶ در شهرستان تویسترکان در استان همدان است. او سابقه حضور در مجلس در دوره‌های نهم و دهم در حوزه انتخابیه کرج در استان البرز را در کارنامه خود دارد. او در جریان انتخابات مجلس دوازدهم ردصلاحیت شد.

* کولیوند در جریان انتخابات ریاست جمهوری، از نامزدی مسعود پزشکیان حمایت کرد. پزشکیان او را به‌عنوان رئیس ستاد کشوری خود منصوب کرد.

سیستان و بلوچستان

منصور بیجار

زاهدان (سیستان و بلوچستان)

اصلاح طلب

* منصور بیجار متولد سال ۱۳۵۳ و در شهر زاهدان است. او نخستین فرد اهل سنت و بلوچ بوده که به سمت استانداری رسیده است. او تحصیلاتش را تا مقطع ارشد در رشته عمران ادامه داد. بیجار پیش از این معاون امور عمرانی استاندار سیستان و بلوچستان بود.

* معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار سیستان و بلوچستان، مدیرکل دفتر فنی استانداری و معاونت امور عمرانی فرمانداری و مسئول نظام مهندسی خاش را سوابق کاری خود دارد.

فارس

حسینعلی امیری

سنقر(کرمانشاه)

(اعتدال) مستقل

* حسینعلی امیری در بهمن ماه سال ۱۳۴۵ در سنقر کلیایی از توابع استان کرمانشاه متولد شده است. پس از آن مدرک کارشناسی خود را از دانشکده علوم قضایی قوه قضاییه، کارشناسی ارشد خود را از دانشگاه شیراز و دکترایش را در رشته حقوق عمومی از دانشگاه علوم و تحقیقات دریافت کرده است. او با زبان های کردی، ترکی، عربی و انگلیسی آشنایی دارد.

* امیری از جمله قضاتی است که تقریباً همه مناصب قضایی را از جمله دادیاری تحقیق، دادیاری اظهار نظر، دادیاری ناظر زندان، دادیاری سرپرستی، معاونت دادستان، جانشینی دادستان، دادستان عمومی، دادستانی انقلاب، رییس دادگاه عمومی، قائم مقام رئیس کل دادگستری استان، رییس شعبه دادگاه تجدید نظر استان، رییس کل دادگستری در چند استان و مستشار دیوانعالی کشور و معاونت رئیس قوه قضاییه و ریاست سازمان ثبت اسناد و

املاک کشور را تجربه کرده است.

* امیری به عنوان معاون رئیس جمهور در امور مجلس در دولت اول حسن روحانی فعالیت می کرد، او سابقه قائم مقامی وزیر کشور، مشاور رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، مستشاری دیوانعالی کشور، عضویت در شورای نگهبان قانون اساسی، معاونت رئیس قوه قضائیه و نیز ریاست سازمان ثبت اسناد و املاک کشور را داراست.

۱۸

قزوین

محمد نوذری

چهارمحال و بختیاری

اصلاح طلب

* نوذری متولد سال ۱۳۵۲ در استان چهارمحال و بختیاری است. او دارای دکترای جامعه‌شناسی سیاسی است. او پیش از حضور در ایلام، فرمانداری شهرستان «اردل» در استان چهارمحال و بختیاری را بر عهده داشت.

* نوذری در دولت دوازدهم از ۲۶ بهمن ۱۳۹۹ تا ۳۰ آبان ۱۴۰۰ استاندار ایلام بود، وی همچنین پیش از استانداری ایلام سه سال در سمت معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار ایلام خدمت می‌کرد.

۱۹

قم

اکبر بهنام‌جو

همدان

اصلاح طلب

* او متولد سال ۱۳۴۶ در شهر همدان است. در رشته مهندسی عمران تحصیل کرده است. بهنام‌جو دارای ۲ فرزند و در دانشگاه های ملایر و شیراز تحصیل کرده است.

* بهنام‌جو از سال ۱۳۸۵، به مدت ۱۰ سال در شرکت‌های گردشگری عهده دار سمت‌های معاونت و مدیرعاملی شرکت‌های گردشگری در امر مطالعه احداث هتل و آبدرمانی مجموعه‌های توریستی بوده و آبان ماه سال ۱۳۹۶ از سوی دولت روحانی به عنوان استاندار اردبیل انتخاب شد.

کردستان

آرش زره‌تن لهوری

پاوه (کرمانشاه)

اصلاح طلب

* زره تن لهوری متولد سال ۱۳۵۴ در شهرستان پاوه است. زره‌تن لهوری دکترای اقتصاد بین الملل دارد

* او نماینده کرمانشاه در مجلس یازدهم بود. او دوره چهار ساله حضور خود در مجلس را در کمیسیون‌های اقتصادی نظیر برنامه و بودجه و تلفیق سپری کرده و سیاستمداران اهل سنت است.

* در کارنامه مدیریتی او فرمانداری جوانرود نیز دیده می‌شود. از دیگر سوابق اجرایی وی سرپرست جمعیت هلال احمر استان کرمانشاه، مدیرکل بودجه جمعیت هلال احمر، عضو شورای اسلامی شهر سنندج، مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان کردستان، عضو شورای عالی هلال احمر و معاون امور اقتصادی استاندار کردستان اشاره کرد.

۲۱

کرمان

محمدعلی طالبی

یزد

اصلاح طلب

* طالبی متولد ۱۳۵۲ در یزد و در سال ۱۳۷۰ در رشته مهندسی صنایع دانشگاه یزد پذیرفته شد. علاقه وی به علوم سیاسی موجب شد تا پس از یک سال از این رشته انصراف داده و در سال ۱۳۷۲ در مقطع کارشناسی علوم سیاسی دانشگاه تهران پذیرفته شود.

* او بهمن ۱۳۷۵ فعالیت در مرکز اسناد ریاست جمهوری را آغاز کرد و اسفند ۱۳۷۶ وارد استانداری یزد شد.

* گفتنی است کارشناس امور اجتماعی، مسئول انتخابات و تقسیمات کشوری استانداری، رئیس دبیرخانه شورای جوانان استان، بخشدار مرکزی، معاون فرماندار و سرپرست فرمانداری شهرستان خاتم، مشاور معاون سیاسی و امنیتی استاندار در امور شوراها، معاون و سرپرست دفتر امور اجتماعی و انتخابات استانداری، بیش از پنج سال معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار یزد و نهایتاً سرپرست استانداری یزد مسئولیتهای پیشین طالبی بوده است.

* او در سال ۱۳۹۷ به عنوان استاندار یزد منصوب شد. او رئیس ستاد انتخابات مسعود پزشکیان در استان یزد بوده است.

کرمانشاه

منوچهر حبیبی

کهگیلویه و بویراحمد

(اعتدال) مستقل

* منوچهر حبیبی متولد ۱۳۵۰ و کهگیلویه و بویراحمد است. او کارمند رسمی وزارت کشور بوده و دارای تحصیلات لیسانس راه و ساختمان، فوق لیسانس مدیریت و دکترای برنامه ریزی شهری است.

* در کارنامه اجرایی خود سرپرستی معاونت سیاسی و امنیتی استانداری قزوین، معاون امور عمرانی استانداری قزوین، معاون امور اقتصادی استانداری قزوین، معاون امور عمرانی استانداری کهگیلویه و بویراحمد، مدیرکل حراست استانداری کهگیلویه و بویراحمد، فرماندار گچساران، مدیرکل راه و ترابری استان کهگیلویه و بویراحمد، سرپرست فرمانداری قزوین و همچنین شهرداری یاسوج را دارد.

کهگیلویه و بویراحمد

یدالله رحمانی

(شیراز)

اصلاح طلب

* یدالله رحمانی متولد ۱۳۴۳ در شهر شیراز دانش آموخته رشته اقتصاد در سطح کارشناسی ارشد است.

* او دوره مدیریتی خود را از استان کهگیلویه و بویراحمد و سازمان مدیریت و برنامه ریزی آغاز کرده است. به مدت سه سال در این سازمان مدیریت کرد و پس از آن در استان بوشهر، ایلام، چهارمحال و بختیاری به عنوان رئیس سازمان برنامه ریزی سمت داشته است.

* رحمانی سال‌ها به عنوان معاون سازمان برنامه ریزی استان تهران و مدتی معاون استاندار فارس بوده است.

* او پس از آن به مدت ۷ سال عضو هیئت مدیره شرکت شهرهای جدید ایران فعالیت داشته است.

گلستان

بندرگز(گلستان)

اصلاح طلب

* علی اصغر طهماسبی متولد سال ۱۳۴۱ در شهرستان بندرگز است. او دانش آموخته کارشناسی ارشد مدیریت و برنامه ریزی است و سال‌های زیادی را در نهادهای امنیتی - اطلاعاتی خدمت کرده است.

* او اواخر دهه هشتاد و اوایل دهه ۹۰ قائم مقام و معاون اداره کل اطلاعات گلستان بود و در دوره استانداری صادق‌قلو در سالهای ۱۳۹۲ تا ۱۳۹۶، معاون سیاسی و امنیتی استاندار گلستان بود.

* طهماسبی همچنین ریاست ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز استان گلستان را در کارنامه دارد. عضو کارگروه دائمی اقتصاد مقاومتی مجمع تشخیص مصلحت نظام و دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان گلستان از دیگر سوابق وی است.

۲۵

گیلان

هادی حق شناس

اسپند(گیلان)

اصلاح طلب

* حق شناس متولد سال ۱۳۴۶ در اسپند (از توابع صومعه سرا) است.

* حق شناس، کارشناسی برق را از دانشگاه علم و صنعت تهران اخذ نموده و وارد سازمان بنادر شد.

* در سال ۱۳۹۸ به عنوان استاندار گلستان در دولت دوازدهم منصوب شد؛ مدیرکلی بنادر و دریانوردی مازندران، خوزستان، گیلان، عضو هیئت مدیره منطقه ویژه اقتصادی بندرانزلی، رئیس هیئت قایقرانی استان گیلان، نماینده بندر انزلی در دوره هفتم مجلس شورای اسلامی، مشاور مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی از سوابق اجرایی وی است.

۲۶

لرستان

سعید شاهرخی

* سعید شاهرخی متولد ۱۰ شهریور ۱۳۴۴ در خرم‌آباد است.

* شاهرخی در آبان ماه سال ۱۳۹۷ توسط دولت روحانی به عنوان استاندار همدان منصوب شد و تا مهر ۱۴۰۰ نیز بر این سمت باقی ماند.

* استاندار جدید لرستان، از سال ۱۳۹۲ تا سال ۱۳۹۷، معاون سیاسی و امنیتی استان های همدان، قزوین و لرستان را در کارنامه خود دارد. او سرپرست معاونت توسعه مدیریت و منابع انسانی استانداری لرستان، فرمانداری نهاوند، فرمانداری اسدآباد، شهرداری ملایر، شهرداری تویسرکان و شهرداری قروه درگزین را هم تجربه کرده است.

۲۷

مازندران

مهدی یونسی رستمی

بهشهر(مازندران)

اصلاح طلب

* مهدی یونسی رستمی متولد سال ۱۳۴۱ در شهرستان بهشهر است.

* او متخصص اورولوژی & فلوشیپ فوق تخصصی جراحی کلیه، مجاری ادراری، اندویورولوژیست و از اعضای هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی مازندران است که ریاست دانشگاه علوم پزشکی مازندران را در کارنامه مدیریتی خود دارد.

* او همچنین رئیس ستاد انتخاباتی پزشکيان در مازندران بود. یونسی مسئول پرسنلی و گزینش برخی نهادها و ارگان‌های امنیتی کشور، عضویت در شورای فرماندهی قرارگاه سیدالشهدا و عضویت در قرارگاه رمضان نیز بوده است.

۲۸

مرکزی

مهدی زندیه وکیلی

اراک

(اعتدال) مستقل

* مهدی زندیه وکیلی متولد سال ۱۳۵۴ در اراک و دارای مدرک کارشناسی ارشد در رشته عمران است که سابقه مدیریت مسکن و شهرسازی استان مرکزی، مدیریت راه و شهرسازی استان هرمزگان و همچنین معاونت امور عمرانی استانداران مرکزی و سمنان را در کارنامه خود دارد.

* او در آبان ماه سال ۱۳۹۴ زمانی که محمود زمانی قمی استاندار وقت مرکزی بود، از سمت خود برکنار شد.

* مهدی دوستی، استاندار وقت هرمزگان در سال ۱۴۰۲، زندیه وکیلی را به سمت معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری هرمزگان منصوب کرد.

۲۹

هرمزگان

محمد آشوری تازیادی

بندرعباس(هرمزگان)

(اعتدال) مستقل

* محمد آشوری متولد سال ۱۳۴۱ در بندرعباس است و دکترای مطالعات امنیت ملی را دارد.

* او نماینده مجلس در حوزه انتخابیه بندرعباس و قشم در دوره‌های هفتم، هشتم، نهم، دهم، یازدهم و دوازدهم مجلس شورای اسلامی بوده است.

* فرماندار بندرعباس، معاون سیاسی امنیتی استانداری هرمزگان، ریاست شورای ورزشی و هیئت فوتبال هرمزگان از جمله سوابق وی است.

۳۰

همدان

حمید ملانوری

انار(کرمان)

(اعتدال) مستقل

* ملانوری متولد سال ۱۳۵۱ در استان کرمان است.

* ملانوری دارای کارشناسی ارشد جغرافیا و برنامه‌ریزی شهری بوده و استاندار پیشین خراسان جنوبی بود.

* او خدمت در مجموعه وزارت کشور را با بخش‌داری انار آغاز کرد، پس از آن سال‌ها به عنوان شهردار بهرمان فعالیت کرد و سپس به عنوان معاون استاندار و فرماندار ویژه رفسنجان انتخاب شد.

* ملانوری پس از پایان دوران خدمت در شهرستان رفسنجان به عنوان مدیرکل سیاسی، انتخابات و تقسیمات کشوری استانداری کرمان انتخاب شد. همچنین سرپرستی معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی و معاونت هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منابع استانداری کرمان را در سوابق خدمتی خود تجربه کرده است. وی از سال ۱۳۹۷ تا پیش از انتصاب به عنوان استاندار خراسان جنوبی، مدیرکل سیاسی وزارت کشور بود.

۳۱

یزد

محمدرضا بابایی

اکبرآباد(یزد)

اصولگرا

* بابایی در سال ۱۳۴۵ در محله اکبرآباد یزد به دنیا آمد.

* او در سال ۷۴ موفق به اخذ مدرک لیسانس در رشته مدیریت صنعتی از دانشگاه یزد شد، فوق لیسانس خود را در رشته علوم قرآن و حدیث از دانشگاه یزد در سال ۸۹ اخذ کرده و دوره دکتری را در رشته علوم قرآن و حدیث در دانشگاه اصول الدین تهران گذراند.

* کارشناس صنایع در استانداری یزد، کارشناس تولید و بهره وری، رئیس اداره امور مالی استانداری یزد، بخشدار اشکذر، معاون فرماندار یزد، مدیرکل اداری مالی استانداری یزد، فرماندار مهریز و معاون برنامه ریزی استانداری یزد از جمله سوابق وی محسوب می‌شود.

* به زبان انگلیسی، عربی و فرانسه مسلط است.